1.3. A intelecção dos serviços demandados se dá com a leitura em conjunto deste 

termo de referência, do estudo técnico preliminar, do documento de formalização 

da demanda e do contrato administrativo. 

1.4. O valor da contratação é estimado em R$5.237,85 (cinco mil, duzentos e trinta 

e sete reais e oitenta e cinco centavos), valor mensal, com a estimativa de que a 

obra seja concluída em até dezoito meses, conforme cronograma de execução. 

No processo, segue anexo o relatório de orçamento estimado. 

2. DA FUNDAMENTAÇÃO E DA DESCRIÇÃO DA NECESSIDADE DA

[...]

condições contratuais, os acréscimos ou supressões que se fizerem necessários 

até 25% (vinte e cinco por cento) do valor inicial atualizado do contrato, mediante 

justificativa e termo aditivo. 

10. ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO E ADEQUAÇÃO 

ORÇAMENTÁRIA 

10.1. O valor da contratação é estimado em R$5.237,85 (cinco mil, duzentos e trinta 

e sete reais e oitenta e cinco centavos), valor mensal, com a estimativa de que 

a obra seja concluída em até dezoito meses, conforme cronograma de 

execução. 

10.2. A despesa decorrente da presente contratação correrá à conta dos recursos 

específicos consignados no orçamento da Câmara Municipal, dotação